
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 9 . 1 2 . 2 0 1 4   №  4 7 6  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие системы образования муниципального образования  

город Оленегорск  с подведомственной территорией»  

на 2014-2016 годы 

 

В целях уточнения отдельных положений,  

в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, утверждённым 

постановлением Администрации города Оленегорска от 17.09.2013 № 376                        

(с изменениями и дополнениями),  

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 

решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной 

территорией от 02.07.2010 №  01-44рс (с изменениями и дополнениями),                        

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 

образования муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» на 2014-2016 годы, утверждённую 

постановлением Администрации города Оленегорска от 11.10.2013 № 427 (с 

изменениями), согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                        О.Г.Самарский 
 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Администрации  

города Оленегорска от 29.12.2014 № 476 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального  

образования город Оленегорск с подведомственной территорией» 

 

1. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 7 «Организация отдыха, оздоровления и           

             занятости детей и подростков городского округа» изложить в следующей редакции: 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие  

 Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)  Ожидаемый 

конечный 

результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования 

муниципального образования 

город Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» 

 

Подпрограмма 7 «Организация 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков 

городского округа»  

 2014-2017  

годы 

Всего 24 086,1 18 894,9 5 191,2 - 

  2014 6 348,3 4 659,9 1 688,4 - 

2015 6 496,4 4 745,0 1 751,4 - 

2016 6 496,4 4 745,0 1 751,4 - 

2017 4 745,0 4 745,0 - - 

1. 

Задача 1. 

Создание условий для 

организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей 

и подростков городского округа 

2014-2017   

годы 

Всего 15 881,4 10 690,2 5 191,2 - 

 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска,  

МОО 
2014 4 302,6 2 614,2 1 688,4 - 

2015 4 443,4 2 692,0 1 751,4 - 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2016 4 443,4 2 692,0 1 751,4 - 

2017 2 692,0 2 692,0 - - 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Организация отдыха, 

оздоровления детей и 

подростков в оздоровительных 

лагерях с дневным 

пребыванием детей, 

организованных на базе 

муниципальных 

образовательных организаций 

2014-2017  

 годы 

Всего 8 734,4 3 543,2 5 191,2 - 

Организованы  

оздоровительные 

лагеря с дневным 

пребыванием 

детей на базе 

МОО 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска,  

МОО   

2014 2 525,6 837,2 1 688,4 - 

2015 2 653,4 902,0 1 751,4 - 

2016 2 653,4 902,0 1 751,4 - 

2017 902,0 902,0 - - 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2. 

Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

подростков в оздоровительном 

лагере труда и отдыха на базе 

МОО ДОД «Центр 

внешкольной работы» 

2014-2017   

годы 

Всего 1 727,0 1 727,0 - - 

Организованы  

оздоровительные 

лагеря труда и 

отдыха на базе 

МОО ДОД «ЦВР» 

  

МОО ДОД «ЦВР»    

2014 407,0 407,0 - - 

2015 440,0 440,0 - - 

2016 440,0 440,0 - - 

2017 440,0 440,0 - - 

1.3. 

Основное мероприятие 1.3. 

Создание временных рабочих 

мест для подростков на 

предприятиях и учреждениях 

города 

2014-2017 

годы 

Всего 5 420,0 5 420,0 - - 

Заключены 

договоры на 

создание 

временных 

рабочих мест 

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска 

2014 1 370,0 1 370,0 - - 

2015 1 350,0 1 350,0 - - 

2016 1 350,0 1 350,0 - - 

2017 1 350,0 1 350,0 - - 

2. 

Задача 2.  

Оздоровление детей в 

оздоровительных и 

профильных лагерях, 

расположенных за пределами 

Мурманской области 

2014-2017 

годы 

Всего 8 204,7 8 204,7 - - 

  2014 2 045,7 2 045,7 - - 

2015 2 053,0 2 053,0 - - 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2016 2 053,0 2 053,0 - - 

2017 2 053,0 2 053,0 - - 

2.1 

Основное мероприятие 2.1. 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

подростков в выездных 

оздоровительных и 

профильных лагерях за 

пределами Мурманской 

области  

2014-2017 

годы 

Всего 8 204,7 8 204,7 - - 
Обеспечение 

финансирования 

на организацию 

отдыха, 

организованы   

оздоровительные 

лагеря 

Комитет по образованию 

города Оленегорска, 

МОО». 

2014 2 045,7 2 045,7 - - 

2015 2 053,0 2 053,0 - 
- 

 

2016 2 053,0 2 053,0 - - 

2017 2 053,0 2 053,0 - 
- 

 

 
            

_________________ 

 
 

 

 

 

 

 


